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A tartalomból: 
„Az év Nógrád vármegyei civil szervezete 2023” díj – Közkívánatra meghosszabbítva! 
Felhívás a Nemzeti Együttműködési Alap civil jelöltállítási rendszerében való részvételre 
Nemzeti Együttműködési Alap – tájékoztatás az egyszerűsített elszámolásról 
Start – 2023. december civil újoncai 
Újévi jókívánság 
 

 
„AZ ÉV NÓGRÁD VÁRMEGYEI CIVIL SZERVEZETE 2023” DÍJ 
 
A Nógrád Vármegyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ 2023-ban is meghirdette "Az év Nógrád 
vármegyei civil szervezete" díjat. 
A díjat idén az a Nógrád vármegyei civil szervezet kaphatja meg, amely 2023-ban a leginnovatívabb 
helyi rendezvényt vagy programot valósította meg. Ennek megfelelően, keressük azokat a Nógrád 
vármegyei székhelyű civil szervezeteket, akiknek tagjai a helyi adottságokra, lehetőségekre, igényekre 
vagy jellegzetességekre reagálva, saját ötleten alapuló, egyedi eseményt hoztak létre 2023 évben. 
 
A jelöléseket benyújthatják civil, nonprofit vagy 
forprofit szervezetek; intézmények, 
önkormányzatok vagy természetes személyek. 
A jelöléseket – közkívánatra meghosszabbítva -  
2024. január 24-ig lehet megtenni a Nógrád 
Vármegyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ által 
megadott elektronikus felületen: 
https://forms.gle/pA9xCbKFwBovZ9Ki9 
A jelölés tartalmazza: a szervezet neve, székhelye, 
képviselője, elérhetősége, a jelölt és 
tevékenységének rövid bemutatása, továbbá a 
jelölés indoklása. 
A jelöltek közül szakmai zsűri választja ki a díjazottat, de sor kerül közönségszavazásra is. 
A díjak átadására ünnepélyes keretek között, 2024. február 1-jén Salgótarjánban kerül sor, a Civilek 
Napja alkalmából rendezett megyei programon. 
 
 
NEMZETI EGYÜTTMŰKÖDÉSI ALAP – ELEKTORI JELENTKEZÉS 
 
Felhívás a Nemzeti Együttműködési Alap civil jelöltállítási rendszerében való részvételre 
 
Azok a civil szervezetek, amelyek bejelentkeznek a Nemzeti Együttműködési Alap (a továbbiakban: 
Alap) civil jelöltállítási rendszerébe, egy-egy képviseletükre kijelölt természetes személy (elektor) 
részvételén keresztül elektori gyűléseken választhatják meg az Alap Tanácsának és kollégiumainak 
civil delegált tagjait. 



 

 

 
A választási eljárást Az egyesülési jogról, a közhasznú jogállásról, valamint a civil szervezetek 
működéséről és támogatásáról szóló 2011. évi CLXXV. törvény 71-72. §-ai, továbbá A Nemzeti 
Együttműködési Alappal kapcsolatos egyes kérdésekről szóló 5/2012. (II.16.) KIM rendelet (NEAr.) 20-
24. §-ai szabályozzák. A civil jelöltállítási rendszerbe azok a Magyarországon nyilvántartásba vett, 
országos (legalább hét megyére kiterjedő tartós tevékenységet végző), területi (helyi kiterjedést 
meghaladó, de az országos szint követelményeit el nem érő), vagy helyi (a székhely (illetve 
telephelyek) településére vagy annak egy részére korlátozódó működési területtel rendelkező) 
hatókörű civil szervezetek jelentkezhetnek be és állíthatnak elektort, amelyek szándékukat e 
felhívásban meghatározott módon jelentik be. 
 
A civil jelöltállítási rendszerben az érvényes bejelentkezéshez szükséges feltétel: 

 a civil szervezetnek rögzíteni kell a NEAr. 20. § (2) bek. a)-g) pontjai szerinti adatokat, amely 
szükség esetén tartalmazza a civil szervezet által javasolt tanácsi, illetve kollégiumi tagjelölt 
életrajzát; 

 a civil szervezetnek csatolni kell az elektori nyilvántartó rendszer által előállított, a NEAr. 20. § 
(2) bek. a)-g) pontjai szerinti adatokat és a NEAr. 20. § (3) bek. a)-d) pontjai szerinti 
nyilatkozatokat tartalmazó dokumentum – civil szervezet képviselője és az elektor, valamint 
két tanú által megfelelően aláírt – oldalhű digitális másolatát. 

 
A civil jelöltállítási rendszer elektronikus elérhetősége: https://eper.emet.hu/paly/palybelep.aspx 
 
A bejelentkezés határideje: 2024. február 2. 12:00 
A határidőn túli bejelentkezések nem fogadhatók el. A 
jogszabályokban foglaltaknak megfelelő módon 
bejelentkezett civil szervezetek bejelentkezésük 
elfogadásáról, ezt követően az elektori gyűlés helyéről 
és idejéről értesítést kapnak a bejelentkezés során 
megjelölt elektronikus levélcímekre. 
További információ kérhető a Bethlen Gábor 
Alapkezelő Zrt. Ügyfélszolgálatától a +36 1 896-0620 
telefonszámon és a nea@bgazrt.hu e-mail-címen. A 
civil jelöltállítási rendszerrel kapcsolatos információk 
folyamatosan elérhetőek a www.civil.info.hu 
weboldalon is. 
 
 
Letölthető dokumentumok: 
Felhívás a Nemzeti Együttműködési Alap civil jelöltállítási rendszerében való részvételre (pdf) 
https://bgazrt.hu/wp-content/uploads/NEA/civil_jeloltallitas_MIN_FELHIVAS_2024.pdf 
 
Útmutató az Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerben regisztrált szervezetek 
elektori jelentkezéséhez (pdf) 
https://bgazrt.hu/wp-
content/uploads/NEA/utmutato_regisztralt_szerv_elektori_jelentkezes_20240102.pdf 
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Útmutató az Elektronikus Pályázatkezelési és Együttműködési Rendszerben nem regisztrált 
szervezetek elektori jelentkezéséhez (pdf) 
https://bgazrt.hu/wp-
content/uploads/NEA/utmutato_uj_regisztracio_elektori_jelentkezes_20240102.pdf 
 
Nemzeti Együttműködési Alap (NEA) – Gyakran Ismételt Kérdések – Elektori rendszer (pdf) 
https://bgazrt.hu/wp-content/uploads/NEA/elektori_GYIK_2024.pdf 
 
 
PÁLYÁZAT 
 
Tájékoztató az egyszerűsített elszámolásról 
 
Tájékoztató az egyes államháztartási szabályoknak a Bethlen Gábor Alapkezelő Nonprofit Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság által kezelt költségvetési támogatásokra vonatkozó, veszélyhelyzet ideje 
alatt történő eltérő alkalmazásáról szóló 359/2023. (VII. 31.) Korm. rendelet által biztosított 
egyszerűsített elszámolási lehetőség alkalmazásáról. 
 
Felhívjuk szíves figyelmüket, hogy az egyes államháztartási 
szabályoknak a Bethlen Gábor Alapkezelő Nonprofit Zártkörűen 
Működő Részvénytársaság által kezelt költségvetési támogatásokra 
vonatkozó, veszélyhelyzet ideje alatt történő eltérő alkalmazásáról 
szóló 359/2023. (VII. 31.) Korm. rendelet az egyszerűsített 
elszámolási lehetőséget a Nemzeti Együttműködési Alapból nyújtott 
támogatások meghatározott Kedvezményezettjei részére is biztosítja. 
 
Az érintett NEA támogatások/Kedvezményezettek köréről, illetve az egyszerűsített elszámolási 
lehetőséggel kapcsolatos teendőkről a „TÁJÉKOZTATÓ az egyes államháztartási szabályoknak a 
Bethlen Gábor Alapkezelő Nonprofit Zártkörűen Működő Részvénytársaság (a továbbiakban: 
Alapkezelő) által kezelt költségvetési támogatásokra vonatkozó, veszélyhelyzet ideje alatt történő 
eltérő alkalmazásáról szóló 359/2023. (VII. 31.) Korm. rendelet (a továbbiakban: Korm. rendelet) által 
biztosított egyszerűsített elszámolási lehetőség alkalmazásáról a Nemzeti Együttműködési Alap 
terhére nyújtott támogatásokra vonatkozóan” c. dokumentum ad részletes iránymutatást, mely az 
Alapkezelő honlapján az alábbi linken érhető el: 
https://bgazrt.hu/tamogatasok/nemzeti-egyuttmukodesi-alap/egyszerusitett-elszamolas/ 
 
 
START 
 
Szeretnénk bemutatni a 2023. december hónapban Nógrád vármegyében újonnan bejegyzett civil 
szervezeteket: 
 
Civilek a Kultúráért és Szabadidőért Egyesület (Szügy) 
Az Egyesület célja különösen a nyugat-nógrádi aprófalvakban élő emberek kulturális és szabadidős 
tevékenységének segítése valamint a célcsoporthoz tartozók üdültetése átmeneti szálláshelyen. Célja 
továbbá programok, rendezvények teljeskörű szervezése. 
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Bázisvédő Sportegyesület (Kálló) 
A sportegyesület célja: A szabadidő hasznos, szórakoztató eltöltése céljából minőségi rendezvények 
szervezése, az airsoft játék népszerűsítése, minél szélesebb körben elérhetővé tétele. A tagok hazai 
és nemzetközi eseményeken való részvételének elősegítése. A játékok szervezői és résztvevői közötti 
együttműködés erősítése, a különböző szervezetek közötti kapcsolatok javítása. A szabadban történő 
sport népszerűsítése, a kezdő játékosok oktatása. 
 
Förster Alapítvány (Salgótarján) 
Dr. Förster Kálmán, Salgótarján első polgármestere, aki közel 20 év alatt egy szabályozott, 
biztonságos, kulturálisan sokoldalú, élhető települést épített egy robbanó, ipari régióban, a 
mindenhonnan ideszakadt, gyárakban, üzemekben, bányákban dolgozó városlakók teljes 
megelégedésére. Munkássága olyannyira példaértékű, hogy a közösség jelenkori állapotában, 
szükségesnek tartom mintaként, egy róla elnevezett díjat alapítani. A Förster díjat egyrészt a 
legtehetségesebb salgótarjáni fiatal, másrészt egy olyan, munkásságával a várost szolgáló 
lokálpatrióta érdemli majd ki, akiket a kijelölt civil szervezet ajánlásai közül a kuratórium választ ki. 
 
Keleti Szél Hagyományőrző Egyesület (Hollókő) 
Az egyesület célja a közösségi kulturális hagyományok, értékek ápolása, művelődésre szerveződő 
közösségek tevékenységének, a lakosság életmódja javítását szolgáló kulturális célok 
megvalósításának támogatása. A magyar történelmi értékek és hagyományok ápolása, a történelmi 
korok anyagi és szellemi kultúrájának bemutatása. Művészeti intézmények/lakossági művészeti 
kezdeményezések, önszerveződések támogatása, a művészi alkotó munka feltételeinek javítása, a 
művészeti értékek létrehozásának, megőrzésének segítése. 
 
Palóc Élmény Szabadidő és Sport Egyesület (Salgótarján) 
Az egyesület célja az élményszerzés és a sport összekapcsolása. Olyan programok megvalósítása, 
amelyek elősegítik a fiatal felnőttek, az ifjúság és emellett más korosztályok számára az 
ismeretterjesztést, a szabadidő tartalmas eltöltését és az egészséges életmódra nevelést. Az 
egyesület által szervezett, felügyelt és lebonyolításra kerülő programokkal, rendezvényekkel az 
egyesület célja elsősorban a fiatalokat, de a felnőtt generációt is közelebb hozni a sporthoz, az együtt 
mozgás és sportolás megszerettetésén túl megismertetni az élménysportokkal. Célunk a társadalmi 
öntevékenység és a közösségi élet kibontakoztatása. 
 
Magyar Romákért Egyesület (Endrefalva) 
Az egyesület a bibliai keresztény értékrend alapul vételével a következő célokat tűzi ki: A roma 
emberek érdekvédelme, érdekképviselete, a hátrányos helyzetű roma emberek segítése. 
Segítségnyújtás a magyarországi romák társadalmi beilleszkedéséhez, segítségnyújtás az oktatásban 
hátrányt szenvedett roma fiataloknak. A magyarországi roma kultúra népszerűsítése, a roma 
hagyományőrzés elősegítése, roma tehetségek felkutatása, támogatása. Egészséges életmódra 
nevelés, ifjúságvédelem, ifjúságsegítés, drogprevenció. Munkerőpiaci szolgáltatások kialakítása, 
közvetítése, munkaerő közvetítés. 
 
Palóc Kóborló Egyesület (Szügy) 
Az egyesület célja: A környező tájak felfedezése, élmények dokumentálása és azok megosztása az 
érdeklődőkkel, továbbá a helyi szokások, sajátosságok megismerése és megőrzése az utókor számára. 



 

 

 
Esztergomi Boldog Özséb Alapítvány (Felsőtold) 
Az alapítvány célja: A keresztény értékrend, kultúra ápolása és továbbadása. 
 
Tours-i Szent Márton Alapítvány (Csécse) 
Az alapítvány célja: Keresztény értékrendünk megtartása, szociális segítségnyújtás embertársaink 
számára és hagyományaink ápolása. 
 
Duális képzéssel a jövő szakembereiért Egyesület (Balassagyarmat) 
Az egyesület célja olyan szakemberek képzése, akik versenyképes, korszerű és stabil elméleti tudás 
mellett, minőségi gyakorlati tudás birtokában vannak. A képzéssel foglalkozó humánerőforrás 
javítása, a szakmai tudás-átadás erődítése. Hátrányos helyzetű célcsoportok tanulási folyamatainak 
támogatása. Esélyegyenlőség megteremtése a tanulásban mindenki számára, illetve lehetőség 
biztosítása a fejlődésre a hátrányos helyzetű célcsoportok és a társadalom peremére szorult emberek 
számára. A duális képzés infrastrukturális feltételeinek intenzív fejlesztése a magas minőségű 
technológiák bevezetése által. A tudásbővítés és tudásmélyítés mellett az élményalapú tanulás 
lehetőségének megteremtése. A szakma presztizsének javítása a foglalkozás kínálta életkörülmények, 
az ahhoz szükséges tudás, az azzal megkereshető jövedelem, és a foglalkozás társadalmi 
hasznosságának bemutatásán keresztül. 
 
 
ÚJÉVI JÓKÍVÁNSÁG 
 
 
A Nógrád Vármegyei Civil Közösségi Szolgáltató 
Központ minden partnerének feledhetetlen 
emlékekben, találkozásokban és forrásokban gazdag, 
békés, boldog új évet kíván! 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

A Nógrádi Civil Hírlevél szerkesztője: 
 

Nógrád Vármegyei Civil Közösségi Szolgáltató Központ 
3100 Salgótarján, Klapka út 4. 
32/786-740 
nogradicivilkozpont@gmail.com 
nogradicivilek.hu 
 

Címbirtokos: A „Háztartások Foglalkoztatásáért” Alapítvány 
3100 Salgótarján, Bajcsy-Zsilinszky út 16-18. 
 

 


